Et illico dictus illustris don Melxior Sistemes de Oblites, Regiam Cancellariam regens, 
in personan suae excellenciae fecit responsionem et provisionem sequentem, quae etiam 
fuit per me lecta alta et intellegibili voce vulgari sermone tenoris seguentis: 
«El excelentissimo sciar don Francisco de Benavides, Davila y Corella, tonde de Santi 
Stevan, marques de Las Navas et cetera, virrey y capitan generai del presente reyno de 
Sardefia, y presidente en las reales Cortes, se contenta condescender a las cosas 
supplicadas en la dicha peticion, y de presente da el poder que se pide a los provisores 
de greuges nombrados. Y manda su excelencia se passe adelante en recebir y prestar los 
juramentos, mandando juntamente que de la dicha petiOon todas y qualesquíer cosas 
en ella contenidas de la presente provision, juramento, y todo lo en el contendo se haga 
auto de corte». 

(Juramento de su excelencia) 
Et sic per actis praedicta continuando et adimplenda, volens sua excelencia per eum 
superius premissa adimplere juxta contenta in dieta suplicatione, juravit ad dominum 
Deum et eius Sancta quattuor evangelia, corporaliter suis manibus tacta, genibus flexis, 

c. 174 

	supra librum missale in suo sitialí appertum / appositum. Cuius juramenti religiose 
promisit attendere et adimplere, tenere et observare ac exequi facere per omnes officiales 
presentis regni, ad quos spectet; et praestitit sacramentum et homagium manibus et ore 
comendatum in posse nobilis et magnifici don Francisci Rogger, regii procuratoris, 
propter absentiam spectabilis gubematoris Calaris. Cuius vigore etiam promisit observare 
provisiones et sententias provisorum gravaminum juxta eorum tenores, et eas debitae 
exequtioni deducere et deduci iubere prout tenetur, virtute responsionis factae 
supplicationi praedictae pro parte dictorum trium Stamentorum oblate. Et ut melius et 
efficatius adimpleantur, mandavit sua excelentia primo omnibus regiis ministris supra 
memoratis et infrascritis et deinde provísoribus gravaminum ut juramenta infrascrita 
praestent. 

(Juramento de los ministros regios) 
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Et incontinenti illustris don Melxior Sisternes de Oblites, Regiam Cancellariam regens, 
et coeteri omnes nobiles et magnifici regii ministri hic presentes, nempe don Franciscus 
Rogger, regius procurator regii patrimoni, don Eusebius Carcassona, don Joannes 
Baptista Carnicer, magister racionalis, don Simon Soro, don Emanuel Delitala, Regiam 
Thesaurariam regens, don Georgius Cavassa, don Raphael Martorell, don Antonius 
Ruggio, don Michael Femandez de Heredia, don Andreas Manca, don Josephus Moros 
et don Martinus Valonga, Fisci Regiae Curiae advocatus, jurarunt ad dominum Deum et 
eius Sancta quatuor evangelia, flexis genibus, illorum manibus corporaliter tacta supra 
librum missale appertum appositum supra dictum altare. Et postquam jurarunt 
praestiterunt / sacramentum et homagium in posse dicti excellentissimi domini proregis c. 174v. 

et  capitanei generalis ac praesidis in dicto regio generale Parlamento manibus et ore 
comendatum. Quorum juramenti et homagii religiose promiserunt attendere, exequi et 
adimplere contenta in dicta supplicatione prout ad officium uniuscuiusque pertinet et 
spectat. Quae omnia et singula sua excellencia iussit in presenti processu regii generalis 
Parlamenti continuati et describi et de his omnibus publicum hoc instrumentum confici. 
Presentibus ibidem pro testibus Antonio Leca et Gimilano Piso, publici nottari Calari et 
aliis in multitudine copiosa existentibus. 

(Jurament de los provisores de greuges) 
Quibus sic actis, non divertendose ad alios actus sed eos continuando, praefactus illustris 
don Melxiore Sisternes de Oblites, Regíam Cancelleriam regens, praefactique nobiles et 
magnifici don Emanuel Delitala, Regiam Thesaurariam regens, don Georgius Cavassa, 
don Antonius Ruggio, don Michael Femandez de Heredia et don Andreas Manca, regii 
officiales et provissores gravaminum pro domino nostro rege, et etiam nominati pro parte 
trium Stamentorum in dieta supplicatione expressi, suscipientes in se onus et officium 
provisorum gravaminam, de quo electi et deputati fuerunt, jurarunt ad dominum Deum 
et eius Sancta quatuor evangelia suis manibus corporaliter tacta supra librum missale 
appertum apposítum in dicto altari. Et similiter praestiterunt solitum sacramentum et 
homagium in / manibus et posse dicti excellentissimi domini proregis et capitanei c. 175 

generalis presentis Sardiniae regni, et praesidis in dicto regio generali Parlamento. 
Quorum juramenti et homagii religiose promiserunt dicti provissores gravaminum quod 
bene et legaliter se habebunt in exercitio dicti officii provisorum gravaminum, juxta 
contenta et expressa in dieta supplicatione pro parte dictorum trium Stamentorum oblata 
die et hora presenti, et omnia facere, tenere et compiere ad quae similes provissores 
gravamina tenentur et astricti sunt. De quibus et cetera. 

Et pariter dieta hora ego dictus Joannes Baptista Maronju, secretarius praefactus, praestiti 
juramentum supra dictum missale et sacramentum et homagium in posse dictae suae 
excellentíae et promisi omnia adimplere quae ad officium meum spectabunt pro 
executione contentorum in supra dicta supplicatione. Presentibus pro testibus supra 
dictis Antonio Lecca et Gin-Alano Piso. De quibus omnibus sic ut praemititur gestis et 
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secutis sua excellencia mandavit mihi dicto et infrascrito secretario conficere 
instrumentum et cetera. 
Maronju secretarius.